
m — g
r~co —

! •  Obec 2. Okres Hodnota Zachováni Využiti I  j  l

Hranice Přerov *
i I__ __________________________ ______________'

3. Kroj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 2791

ih h

¡1 f| pjÉř''sN' ^ 1

jf | 6. Bližší označení umístěni pamá-tky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel.)

|* M k osad« (čtvrO čp. ~^ Oděvna, výrobní družstvo, Přerov^  ji ĥ h  par c • c •

9. Popis p rriátky (vřetně sochařské, malířské, popřípadě 1 jiné výzdoby)

Jednopatrový řadový dům, vystavěný na úzké středověké parcele v západní linii Leninovy ulice. Průčelí 
je klasicistní, tříosé, okenní otvory vroubí šambrány s lištou. Pod profilovanou korunní římsou je 
sgrafitový pás s motivy palmety a rozviliny. Přízemí se otevírá do ulice půlkruhovým obloukem arkády 
loubíi Dvorní strana je novodobě přeřešena. Dispozice přízemí je v podstatě středověká, jednotlivé 
místnosti jsou klasicistně a novodobě přeřešeny. Vstupní partie je rozdělena na schodiště do patra a 
krátkou chodbu, která ústí do čtvercovho prostoru středního traktu s renesanční klenbou. Pravý kraj
ní trakt je průběžný a celý je zaklenut plackovými klenbami. Prostor staré zadní komory - dílny - je 
plochostropý. V 1. patře je dispozice klasicistní se střední chodbou, osvětlenou světlíkem. Všechny 
místnosti jsou plochostropé. V suterénu je jediná místnost, situovaná pod šířkou domu za loubím, za
klenutá kamennou valnou klenbou půlkruhovou. Na uliční straně je klenba podepřena cihlovými pilíři.

‘̂ acKťivmia *<íxspkéáx(?b domu s kolmou zdi k průčelí je důkazem středo- n - Patkoví moTité zařízeni 
věkého původu domu. Původní stavba byla v renesanci zcela přehodnoce
na a klenební systém přízemí a dispozice v patře svědčí o rozsáhlé 
úpravě klasicistní. Není vyloučeno, že 1. patro domu vzniklo až



12. Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany 15.- Odkaz na literaturu

,, o , , . . i  . . .  V! I Hranice, Asanační územní plánDum je významný v celkové hmotové skladbě jadra. Umělecko- historického jádra města - I. čáít
- historická hodnota tkvi především v zachované dispozici Rozbory. Stavebně-historický
a v klasicistních klenbách uličního traktu. průzkum. SÚRPMO Olomouc, 1978.

13. Stav zachováni památky a přip. návrhy opatřeni _  16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Je třeba zachovat klasicistní podobu interiéru i exteriéru i zá- KSSPPOP Ostravakladní tne z i tr aktovou kolmou zed.

14. DfivějU 1 aouiatný způaob využiti a pfip. návrhy opatřeni “  " 17- 0dkaz nB mřřlekou a JiM>u d° k« ™ " 'acl '  j

V přízemí provozovna krejčovství, patro obytné.
Při rekonstrukci zachovat v nejvyšší míře renesanční a klasicistní 
části stavby.

20. Poznámky, záan.my změn a doplňků " 18 EvidťnřnI list zpracoval (jméno, datum, podpl.)

, S .Kašpárková,prom.hist.. , SÚRPMOp n  ni. V roce 1930 byl zrušen starší vstup, o něco později opra- Olomouc 1978véno klasicistní průčelí. V r. 1961 byla provedena adaptace krejčov- T T. , ’ T* ,. , , _QO
ské dílny. V době klasicistní úpravy byly prereseny 1 výsece '
loubí.

19. Záznam doplňkových listů

, ' • ' ' . * j
j

-_________________  ____ ___________________
i


